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Formanden har ordet
Af Landsformand Hans Peter Bach

Du kan andet steds i bladet læse om vores netop af-
holdte Landsgeneralforsamling. Der skriver jeg om 
de væsentligste ting, som er sket i det forgangne år.

Dette indlæg skal handle lidt mere om fremtiden. 
Hvert år holder vi som bekendt jubilardag både i øst 
og i vest. Allerede den 30. april holder vi jubilardag 
øst på Rosenborg kaserne i København. Så hvis dit 
indkaldelses år slutter med 1 eller 6 vil jeg håbe du 
møder op som jubilar, uanset hvor mange års jubi-
læum du har. Hvis du kender en, eller ved hvor en 
eller flere af dine gamle årgangskammerater bor, så 
kontakt dem og få dem med til jubilardagen.
 Jubilardagen er selvfølgelig for alle. Også ikke 
medlemmer.
 Jo flere vi bliver, jo sjovere bliver dagen. Læs om 
dagen andet steds i bladet.
 Det samme gælder for jubilardagen i Varde. Selv-

om det først afholdes den 17. septem-
ber, kan du godt allerede nu begynde 
at kontakte dine gamle soldaterkam-
merater.
 Vi er lige omkring 100 der har ju-
bilæum i år. Derudover ved jeg, at der 
er nogen af vores medlemmer der kender en hel del 
ikke medlemmer, så hvis vi nu alle sammen tager en 
gammel kammerat med, så bliver vi rigtig mange.
 Det næste projekt vi er startet op på, er start af en 
ny Århus afdeling. Så hvis du bor i området og synes 
det kunne være godt med en lokal afdeling der, så vil 
jeg være taknemmelig hvis du vil hjælpe os med at 
finde nogle der vil hjælpe os med opstarten.
 Jeg vil slutte af med at takke alle jer der har været 
med til at opstarte vore tre nye afdelinger, ligesom 
jeg vil takke jer for den iver i udviser med de aktivi-
teter i vil lave fremover.

Ny redaktør for Projektøren
Efter omkring 10 år som redaktør på Projektøren 
må jeg desværre konstatere at andre meget tidskræ-
vende aktiviteter som formand i en boligforening 
ikke mere tidsmæssigt kan forenes med bestyrel-
sesarbejdet i LAF og redaktionen af vores livsnerve 
Projektøren.
 Heldigvis har Chris, vores mangeårige Webmaster 
og flittige korrespondent som har skrevet om stort 
og småt i LAFs ”liv”, sagt ja til at overtage Redaktør-
posten fra næste udgivelse af Projektøren.
 Jeg vil selvfølgelig stadig ”være der”, hvis han får 
brug for råd eller støtte.

Så jeg vil sige tak for den tid, hvor jeg har haft hygge-
lige kontakter med mange forskellige medlemmer i 
LAF i forbindelse med Projektørens tilblivelse, men 
glæder mig stadig til at møde jer, når LAF-arrange-
menter fører os sammen i fremtiden.
 Giv Chris al den støtte han har brug for og glæd jer 
til det friske pust i bladet, der altid kommer, når nye 
øjne ser på det.

798912/68
Karsten Bendix

”Den Gamle Redaktør”

Kære medlemmer!
Ønsk dig eller bestil selv nogle LAF-ting, der viser at du er medlem af foreningen (og brug dem):

Laf sælger følgende LAFeff ekter, og priser er følgende
Herreur med LAF-logo 400 kr.
Øloplukker  100 Kr.
Polo-Shirt 165 Kr.
T-shirt 90 Kr.

Polo-Shirt og T-shirt findes i følgende str.:
L, XL, XXL og XXXL.

Andre LAFeff ekter:
Slips 125 Kr.
Slipsenåle 125 Kr.

Blazeremblem 75 Kr.
Regimentsmærker 50 Kr.

Regimentsmærkerne er både jydske og sjællandske.
Med hensyn til Polo-Shirt kan der være nogen leveringstid, 
så ring eller skriv nu.

Bestillingen sendes til Arne Pedersen,
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup,
Tlf. 3250 9077 eller på E-mail: kipap@get2net.dk
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975/45
Svend Thomsen
Westbanke 50
9990 Skagen

286/39
Richard Michael 
Hansen
Borgergade 22
Hjortevang 
7160 Tørring

416857/59
Søren Elkjær 
Christensen
Bakmøllevej 36
Nørhalne, 9430 Vadum

416823/59
Ove Torp
Krakesvej 35
Gram
8660 Skanderborg

Vi sænker fanen

ÆRET VÆRE DERES MINDE

LAFs 100-Mandsforening
Kære medlem af LAF’s 100-mandsforening, 

nu er det igen ved at være tiden til den årlige generalforsamling.

Generalforsamlingen afholdes lørdag den 28. maj 2011 kl. 11.00 ved formanden.

Dagsorden til generalforsamlingen og kontingentbetaling for 2011/2012, nærmere herom 
i den skriftlige indkaldelse som fremsendes til hvert medlem primo maj 2011. 

Medlemmer af LAF som endnu ikke er medlem af 100-Mandsforeningen, men gerne vil være det, 
kan rette henvendelse til formanden Arne Pedersen, telefon-mail og adresse se side 2.

Med venlig LAF-hilsen
Bestyrelsen i 100-Mandsforeningen

Luftværns-Artilleri-Foreningens Lotteri 2011
Lilla lodsedler – Følgende gevinster er udtrukket:

 1. 04512  2. 13135  3. 09272  4. 10922  5. 00426  6. 00712  7. 01791

 8. 03094   9. 03492 10. 03830 11. 03864 12. 04144 13. 04253 14. 04647

15. 05229 16. 06315 17. 06441 18. 06859 19. 07360 20. 08386 21. 08585

22. 08591 23. 08775 24. 09089 25. 10886 26. 11326 27. 05702 28. 07479

29. 07919 30. 11542

Foreningen takker alle der har købt lodsedlerne og dermed støttet LAFs virke 
og ønsker vinderne tillykke med gevinsten. Til taberne ønsker vi bedre held næste år.

Torben Rasmussen, landskasserer
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LUFTVÆRNSARTILLERISTENS DAG 2011 
Rosenborg Kaserne

Gothersgade, København

Årgangsfesten lørdag den 30. april 2011

For årgangene 
36-41-46-51-56-61-66-71-76-81-86-91-96-01-06

men alle andre årgange er naturligvis også meget velkomne.

Program
10.00-10.15 Samling på kasernen.
10.15-10.30 Antrædning, velkomst ved LAF, kransenedlægning ved Garderstatuen.
10.30-11.00 Fotografering årgangsvis.
11.00-12.00 Mulighed for besøg i Gardermuseet.
11.45-12.15 Jernløse Hornorkester underholder på pladsen bag cafeteriet.
12.30-15.30   Forplejning i Cafeteriet. Menuen vil være Gule ærter med flæsk og pølse 

og diverse tilbehør samt 2 pandekager med is. 
Uddeling af fortjensttegn og kammeratligt samvær. Lotteri afholdes. 

Pris for deltagelse i arrangementet er 225 kr. inkl. 1 snaps og 1 øl.

Yderligere drikkevarer kan købes.

Kom også for dine kammeraters skyld.

Ved tilmelding oplyses soldaternr., årgang, adresse og tlf. nr.

Bindende tilmelding senest den 19. april 2011 til:
Torben Rasmussen, Ringstedvej 198, Kvanløse, 4300 Holbæk

Tlf. 5918 3268 eller mobil nr. 3030 2827 eller e-mail: terkv@ofir.dk

NB: 
Luftværnsartilleristens Dag i Varde den 17. september 2011, 

program tilgår i næste udgave af Projektøren.
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Landsgeneralforsamling den 13. marts 2011
Formandens beretning

Generelt har 2010 været et spændende, men også et 
godt år for LAF, derfor vil jeg gerne starte denne be-
retning med noget meget positivt, som også ligger 
mig meget på sinde. Vi har for andet år i træk holdt 
vort medlemstal. Vi har endog haft en lille fremgang. 
Det er helt fantastik af en soldaterforening der ikke 
mere er tilknyttet et regiment.

Det skyldes igen et par ildsjæle, der har gjort et stort 
arbejde for at finde gamle soldaterkammerater og få 
dem med i LAF. En stor tak til dem.

Sidste år tog jeg rundt til alle lokale afdelingers Ge-
neralforsamlinger for at få inspiration til LAF´s 
fremtid. Det gav en del nye ideer, bl.a. flytning af Ju-
bilardagen i Varde, som i år bliver i forbindelse med 
Regimentets forældredag i september måned. Her 
er der mulighed for en større oplevelse og lidt var-
mere vejr.

Andre ideer jeg fik, er allerede i gang eller på vej til at 
blive det.

Som omtalt i min årsberetning sidste år, så havde 
vi planer om at starte nye lokalafdelinger op, for at 
komme tættere på vore medlemmer. Det er gået helt 
fantastisk. Vi har fået en lokalafdeling på Sjælland, 
hvilket har medført at den tidligere Sjællands afde-
ling er døbt om til København afdeling.  Vi har fået 
en ny LAF afd. Syd, med lokal LAF stue i Søgårdlej-
ren. En afdeling i Midt /Vest som holder sine arran-
gementer på Holstebro kaserne. Alle tre afdelinger 
er repræsenteret her i dag, det er dejligt. Vi er netop 
gået i gang med at finde emner, der vil være med til 
at genopstarte en Aarhus afd.

Vi havde også et par gode jubilardage, både i Køben-
havn og Varde. De var både velplanlagt og godt be-
søgt.

Laf Syd havde indvielse af deres nye LAF stue. Det 
blev holdt på ægte Sønderjysk maner med Ringrid-
derpølser på grillen og en enkelt pilsner hentet hos 

Calle. Det var ikke mindst en stor oplevelse for mig 
personligt der har ligget i Søgård i 12 måneder. Dog 
var Marie skomager ikke mere i køkkenet. Arresten 
og de barakker vi lå i var også nedlagt. Dette arran-
gement gav også 12nye medlemmer til foreningen.

Årgang 58 havde et stort arrangement i Karup. Det var 
dog ikke et LAF arrangement. Jeg var personligt invite-
ret, men måtte desværre melde afbud på grund af syg-
dom, men jeg har hørt at det var et godt arrangement. 
Desværre gav det ikke så mange nye medlemmer.

Dog vil jeg sige at nogle af de nye medlemmer der 
kom, er aktive.

Den 29. oktober holdt deltagere fra Luftværnsmis-
silafdelingen en absolut sidste lukkefest for Luft-
værnet. Festen startede kl.14 og gik til ud på de små 
timer. Deltagerne var såvel nuværende som hjem-
sendte luftværnsartillerister.

Det var en fantastisk fest, på trods den kedelige an-
ledningen, fra LAF deltog Jørn Chr. Jessen og John M. 
Christiansen (Chris), der blev givet en orientering om 
LAF, hvilket gav 20 nye medlemmer

Vi har også i årets løb arbejdet på at gøre både Pro-
jektøren og LAF hjemmeside bedre og mere læse-
venlig, hvilket jeg håber at vore læsere synes. Her 
med sidste udgave af Projektøren spurgte vi vore 
læsere om, hvad de helst vil læse om og der hvor 
der var flest stemmer, var ved historier om din egen 
soldatertid, så derfor opfordrer jeg alle læsere til at 
skrive om gamle soldateroplevelser.

Jeg har aftalt med Chris, at han vil hjælpe med at skri-
ve artiklen, hvis du ikke lige selv synes det er let.

Jeg vil slutte den beretning med at sige, jeg føler vi 
har en god forening, der hviler i sig selv. Forstået på 
den måde at som jeg ser det har vi styr på forenin-
gen nu og nogle år frem, jeg synes vi har en god for-
ening, som vi kan være stolte af.
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Referat af Landsgeneralforsamling 
den 13. marts 2011 
På Sandholmgård, Ellebækvej 11, 3460 Birkerød

0:  
Hans Peter Bach (HPB) bød velkommen og udbragte 
et ønske om en god generalforsamling.

0a:  
Vi mindedes 17 kammerater der var bortgået i årets 
løb.

1: Valg af dirigent og referent
HPB foreslog:
• Per Svensson (PS) som dirigent 
• John E. Lassen (JEL) som referent
Begge valgt.

Dirigenten konstaterede generalforsamlingen lov-
ligt indkaldt, og i overensstemmelse med vedtæg-
terne.

2: Landsformanden aflægger årsberetning
(formandens beretning gengivet andetsteds)
Dirigenten efterlyste kommentarer. Beretningen 
godkendt.

Arne Pedersen oplæste resultater fra Landskegle-
kampen.
 Det var endnu engang Esbjerg afdeling der vandt 
pokalen, som de har gjort hvert år siden pokalen 
blev udsat i 2002. 
 Jørn Chr. Jessen blev bedste spiller.
 Der blev udråbt et LAF-hurra.

Torben Rasmussen fik ordet.
 Han motiverede overrækkelse af Initiativpokalen 
til foreningens formand – Hans Peter Bach.
 Pokalen blev overrakt – og der blev udråbt et LAF-
hurra. HPB takkede for pokalen.

3: Kassereren fremlægger 
det reviderede regnskab
Kassereren – Torben Rasmussen (TR) – startede tra-
ditionen tro med at uddele en pilsner forud for det 
tørre tal-stof.
 Herefter blev regnskabet gennemgået. Beklagede 
at der havde indsneget sig et par småfejl i Projektø-
ren.

Forberedte medlemmerne på at Jubilæumsfonden 
på næste års generalforsamling vil blive foreslået 
nedlagt.
 Dirigenten kunne konstatere at der ikke var spørgs-
mål til regnskabet, og at det således blev godkendt.

4: Fastsættelse af kontingent
Kassereren foreslog kontingent 250 kr. hvilket blev 
vedtaget.

5: Behandling af indkomne forslag
Der var fra Fyns afdeling indkommet forslag om at 
ændre regnskabsåret. Bestyrelsen indstillede at for-
slaget afvises af mange forskellige årsager. Forslaget 
afvist.
 Der var også kommet forslag om kun at udsende 
fødselsdagskort hvert 5. år. 
 Af hensyn til foreningens økonomi foreslår besty-
relsen at forslaget afvises. Vi fortsætter med at ud-
sende fødselsdagskort hvert år – vedlagt girokort.

6: Valg til Landsbestyrelsen  
På valg er:
•  Landsnæstformanden, Preben J. Sørensen 

– genvalgt 
• Landskassereren, Torben Rasmussen – genvalgt
•  Landsbestyrelsesmedlem, Karsten Bendix 

– havde orienteret PS om at han ikke ønskede 
genvalg.

Der blev ikke valgt nogen afløser, idet bestyrelsen 
for 2 år siden blev udvidet.

7: Valg af revisor og revisorsuppleant
•  Helge Würtz og William Coster er revisorer 

– genvalgt
• Ole Larsen er suppleant – genvalgt

8. Eventuelt
HPB takkede også for en god generalforsamling, og 
afsluttede med at udbringe et LAF-hurra for forenin-
gen. 

 Som dirigent Som referent
 Per Svensson John E. Lassen
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LAF Århus, LAF Odense 
og LAF Esbjerg modtager faner
Luftværns-Artilleri-Foreningens lokale Afdelinger Århus, Odense og Esbjerg 
modtager deres fane ved forårsfesten den 12. maj 1951.

Af John Martin Christiansen, LAF Esbjerg

Følgende kunne læses i Projektøren nr. 6 juni/jule 1951:

Forårsfesten, 12. maj 1951
Restaurant ”Bellahøj” 
ligger smukt i udkan-
ten af en park med en 
pragtfuld udsigt over 
byen. Her fejrede LAF 
i det smukkeste for-
årsvejr sin forårsfest.

Programmet var godt. 
En passende blanding 
af alvor og skræmt. Li-
gesom festen har af-
løst Store Bededags-
festen, således er den 
varme the med hve-
der eller teen med de 
varme hveder blevet 
ændret til kaff e med 
lagkage.

Kaff ebordet var dækket, da vi – mere eller mindre – 
mest mindre – præcist gjorde vor entre. Gamby var 
som altid veloplagt – den mest veloplagte af os alle, 
og til tonerne fra ensemble snoede vi os mellem bor-
dene.

Parodisten m.m. Peter Kitter var fremragende. Han 
måtte flere gange stoppe op midt i det hele for at 
give os lejlighed til at grine færdig.

Hypnotisøren og troldmanden Brinkfort – også kal-
det ”Den hvide Fakir” – ”tryllebandt” os i over en 
time med sine fantastiske præsentationer.

Kl. 23.00 kom det højtidelige øjeblik, da lokalafde-
lingerne skulle have overrakt den fane, som hoved-
foreningen havde lovet dem, når de passerede med-

lemstallet 100. Både Århus, Odense (Red. Fyn) og 
Esbjerg har i dag over 100 medlemmer, så der var 
en fane til hver af dem. Med hovedforeningens fane 
i spidsen førte repræsentanter for hovedforeningen 
til tonerne af Riberhusmarchen fanerne ind. For-
manden bad repræsentanterne for de tre lokalaf-
delinger om at træde frem. Han holdt en smuk tale, 
hvori han ønskede dem held og lykke og fremgang., 
og bad dem hilse kammeraterne i Århus, Odense 
(Red. Fyn) og Esbjerg. Fanerne skiftede ejermand, 
og formanden gav hver af afdelingerne en fanepla-
de, som han bad dem om at anbringe på fanestan-
gen, når de efter hjemkomsten holdt faneindvielse. 
Medens musikken sagte spillede ”Flaget”, førtes fa-
nerne ud.

En hjertelig tak til festudvalget for den smukke fest.

Redaktør

Århus, Odense og Esbjerg 
modtager deres faner.
(Foto fra Projektøren 
nr. 6 Juni/Juli 1951)

Ole Larsen med Esbjergs fane
(Arkivfoto fra LAF-dag Varde 2008)
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Esbjerg Afdeling oprettet 5. April 1949

Formand Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø, tlf. 7516 0133/2120 2221, hhein@mail.dk  
Næstformand Ole Larsen, Jagtvænget 88 B, 6710 Esbjerg V, tlf. 2374 7572, ulla-ole@esenet.dk
Sekretær John M. Christiansen, Hornelund 2 C, Horne, 6800 Varde, tlf. 7694 6123/2966 5123, chrislaf@christiansen.mai.dk 
Kasserer Hans Ole Villadsen, Bredgade 6 A, Alslev, 6800 Varde, tlf. 7526 9480, e-mail: hosvilladsen@mail.dk 
Bestyrelsesmedlem Niels Peder B. Jensen, Blomstervang 50, 6800 Varde, tlf. 7522 4196, e-mail: npbundgas@hotmail.com

LAF-keglespil 2011
LAF-keglespil er for alle m/k, der kan trille en kugle, 
så derfor LAFFER mød op og lad os få et par hygge-
lige timer sammen.

Der spilles på følgende dage:
• Onsdag den 13. og 27. april 2011
• Onsdag den 11. og 25. maj 2011

Der spilles fra kl. 19.00 – 21.00

Det foregår på følgende adresse:
EFI-Hallerne
Sportsvej 21, 
6705 Esbjerg Ø

Den 4. maj 1945
I samarbejde med soldaterforeninger i Esbjerg og 
Varde bliver der afholdt en mindehøjtidelighed ved 
Mindestenen i Gravlunden, Esbjerg.

Programmet er følgende:
Alle møder kl. 18.45
• Fanerne stiller op og føres til mindelund.
• Velkomst.
• Der synges ”En Lærke lettede”.
• Kransenedlægning.
• En trompeter spiller ”The last post”.
• En kort andagt.
• Som afslutning synges ”Altid frejdig”.

Alle der har mulighed for at deltage opfordres til at 
møde op.

Generalforsamling 2011
Den 17. februar blev der afholdt generalforsamling i vores LAF-lokale på Varde Kaserne.

Formanden bød velkommen og gik over til valg af 
dirigent, hvor Hans Ole Villadsen påtog sig hvervet. 
Takkede for valget og konstaterede at generalfor-
samlingen var lovligt indvarslet. Formanden fik her-
efter ordet for at aflægge beretningen.

Her fremgik det at afdelingen har deltaget i Land-
skeglekampen den 17. februar 2010, hvor vi fik 
1.pladsen med København på 2. pladsen, og årets 
keglekonge blev Ole Larsen.

Afdelingen har deltaget i Landsforeningens general-
forsamling søndag den 14. marts med Henning Hein, 
Jørn Chr. Jessen samt John M. Christiansen (Chris), 
som blev afviklet på Hvorup Kaserne.
 Under generalforsamlingen var der genvalg af 
Hans Peter Bach som Landsformand, Jørn Chr. Jes-
sen som Landssekretær og Arne Pedersen som Be-
styrelsesmedlem.   
 

Den 20. marts 2010 afholdt vi ”Luftværnsartilleri-
stens Dag”, hvor der samtidig var forældredag for de 
værnepligtige. Landsbestyrelsen deltog Hans Peter 
Bach og Arne Pedersen som mødte op fredag aften, 
hvor vi var i gang med at gøre klar til dagen.
 Der mødte en del jubilarer, hvor dagen startede med 
at Regimentschefen, Oberst Birger Mejlholm skridte-
de fronten af og orienterede de fremmødte om de for-
andringer der i øjeblikket sker ved luftværnet m.m. 
Efter paraden marcherede man til mindelunden, hvor 
der blev lagt en krans ved mindetavlen for faldne luft-
værnsartillerister under 2. verdenskrig.
 Under middagen i parolesalen blev der holdt ta-
ler af bl.a. oberst Birger Mejlholm som kort omtalte 
den nye uddannelse af de værnepligtige og Lands-
formand Hans Peter Bach lavede lidt pr. LAF.

Den 16. april deltog afdelingen med fanen i Køben-
havn for at markere Dronningens 70 års fødselsdag, 
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der deltog over 200 faner fra de danske soldaterfor-
eninger.
 Afdelingens fane har også deltaget i markering af 
Danmarks befrielse den 4. maj i Gravlunden i Esbjerg.

Den 17. august åbnede Danmarks første veteran-
hjem i Fredericia, hvor vi deltog med fanen og i den 
efterfølgende reception.

Søndag den 29. august deltog afdelingen i en tur ud i 
det blå på Fanø, som var lavet af de Blå Baretter, Syd-
vestjylland, hvor ”Foreningen Fanø i Atlantvolden” 
fortalte om bunkerne på øen fra 2. verdenskrig.

Den 5. september var der for 2. gang man i Varde 
markerede flag for Danmarks udsendte og faldne. Vi 
deltog med i en parade på Varde Torv, med efterføl-
gende gudstjeneste, hvor regimentschefen talte og 
sluttede med at mindes de døde.
 Dagen blev ligeledes også markeret i Esbjerg sidst 
på dagen med en march og parade af soldaterfor-
eninger samt hjemmeværn med deres faner. Hvor 
man startede fra Vor Frelser Kirke til bunkeren ved 
Hulvejen, hvor der blev en kort tale af Esbjergs Borg-
mester, Johnny Søttrup samt en kort andagt.
 Tirsdag den 28. september havde vi lavet en afta-
le med Marinehjemmeværn i Esbjerg, hvor vi mødte 
ved bunkeren på Hulvej, herefter en længere sejltur 
med MHV 904 herefter kaff e og gennemgang af bun-
keren som har været anvendt til mange forskellige 
opgaver, i dag bliver den anvendt af marinehjemme-
værnet i Esbjerg.

Danske Artilleriregiment afholdt fødselsdagsparade 
på Varde Kaserne fredag den 31. oktober. I paraden 
deltog alle enheder fra kasernen med musikstøtte 
fra Slesvigske Musikkorps.

Afdelingen deltog i mindehøjtideligheden den 14. 
november i Gravlunden i Esbjerg i anledningen af 
våbenstilstanden den 11. november 1918, kl. 11.00 
i samarbejde med soldaterforeninger i Esbjerg- Var-
de området. Herefter var der hyggeligt samvær på 
hjemmeværnsgården.
 Senere på dagen kl. 17.00 var der ”Time to re-
member” gudstjeneste i Zion Kirke, Esbjerg, med 
årets gæsteprædikant, feltpræst Heinrich Wick-
mann, med efterfølgende spisning i sognehuset og 
foredrag ved Heinrich Wichmann om hans udsen-
delse til Libanon.

Den 20. november 2010 havde LAF Syd inviteret til 
åbning af deres LAF-stue i Søgård Lejren, som de 
havde modtaget fra Fodfolks Pioner Foreningen, 
som nedlagde sig selv i sommeren 2010. 

LAF Esbjerg ønsker tillykke med de nye afdelinger 
LAF Syd, Laf Sjælland og LAF midt Vest og håber på 
et godt samarbejde i fremtiden.
 Beretningen blev godkendt med bemærkningen 
at det havde været et godt aktiv år.

Herefter var det kassererens tur til at aflægge regn-
skabet som blev godkendt.

Valget til bestyrelsen blev genvalg 
på alle poster og den har følgende 
sammensætning
• Formand, Henning Hein
• Næstformand, Ole Larsen
• Kasserer, Hans Ole Villadsen
• Sekretær, John M. Christiansen (Chris)
• Bestyrelsesmedlem, Niels Peder B. Jensen
• Revisor, Jørn Chr. Jessen

Følgende deltager 
i Landsgeneralforsamlingen
• Henning Hein
• John M. Christiansen

Der var under punktet eventuelt en god snak om hvad 
afdelingen skulle lave af arrangementer i det kom-
mende år, det blev besluttet at lave et i efteråret, det 
vil senere tilgå info her i projektøren samt på vores 
hjemmeside, www.luftvaernsartilleriforeningen.dk.

Generalforsamlingen 2012 bliver afholdt den 1x. fe-
bruar

E-mail adresser på medlemmer
Esbjerg Afdelingens bestyrelse vil gerne 
anvende medlemmernes e-mail adresse 

i forbindelse med en forbedret samt billigere 
kommunikation, såvel mellem bestyrelse 

og medlemmerne – som mellem 
medlemmerne indbyrdes.

Så send din e-mail adresse til: 
chrislaf@christiansen.mail.dk 

Du kan se mere på vores hjemmeside
www.luftvaernsartilleriforeningen.dk
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Årsregnskab for LAF Esbjerg Afdeling

Driftsregnskab 2009/2010
 INDTÆGTER UDGIFTER
Tilskud  2.075 Generalforsamling 1.155
Renteindtægter 62 Kørsel 660
  Gaver 349
Underskud 467 Keglespil 440
I alt 2.604 I alt 2.604

Status pr. den 1. oktober 2010
 AKTIVER PASSIVER
  Skyldige beløb 1.449
  Egenkapital
Andelskassen i Varde 12.234 Primo 13.327
Tilgode 2.075 Årsresultat -467

I alt 14.309 I alt 14.309

Varde, den 9. december 2010
sign. Hans Ole Villadsen, kasserer i LAF Esbjerg

Varde, den 17. februar 2011, Revideret af Jørn C. Jessen
revisor for LAF Esbjerg

Randers Afdeling oprettet 25. april 1964

Formand 794902/68 Poul Erik Wolff, Danetoftevej 7, 6520 Toftlund, Tlf. 7483 1249
Kasserer 385097/58 Fritz Broberg, Marienborgvej 66. 8900 Randers, Tlf. 8643 0010 
Næstformand Vakant

De Samvirkende Soldaterforeninger
Det årlige repræsentantskabsmøde i Samvirket blev afholdt torsdag den 2. december 2010. 
Det blev afholdt i Marineforeningens nye mødelokaler, Marinestuen, på Toldbodgade i Randers. 
Afdelingen var  i år repræsenteret af  kassereren og formanden.

Selve repræsentantskabet forløb efter dagsordenen 
med registrering af foreningernes medlemstal, af-
læggelse af beretning, regnskab indkomne forslag 
og valg.

Formanden orienterede i sin beretning kort om de 
aktiviteter, hvor Samvirket havde deltaget i det for-
løbne år. Herunder bl.a. sammenkomster ved min-
deankeret på havnen, nytårsgudstjeneste, national 
flagdag.

Beretning og regnskab blev godkendt uden bemærk-
ninger. Der var ikke indkommet forslag til behand-
ling i år. 

Til slut blev valgene til bestyrelse, revisor og skyde-
udvalg gennemført,  med genvalg af formanden K. W. 
Thorgesen og genvalg på de øvrige poster. Forman-
den meddelte samtidig, at det ville blive hans sidste 
periode som formand. Repræsentanterne fra LAF 
blev også genvalgt, Frits Broberg som bestyrelses-
medlem og P. E. Wolff  som revisor. . 
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Under pkt. eventuelt efterlyste Marineforeningen 
foredragsholdere. Formanden for Garderforeningen  
oplyste at de måske endnu engang ville forsøge at 
arrangere en foredragsaften med forsvarsministe-
ren. Det er imidlertidig tankevækkende, at de sene-
ste besøg har haft til følge at den siddende minister 
har taget sin afsked fra posten.

Skydning   
Vintersæsonen er startet indendørs i Vorupkær, den  
4. oktober 2010. Første del af  sæsonen blev afsluttet 
med juleskydning den 6. december 2010.
 Den sidste halvdel af sæsonen startede den 17. ja-
nuar 2011 og afsluttes med pokalskydning den 21. 
marts 2011. 

Totalforsvarsregion Nord- og Midtjylland
Som en følge af forsvarsforliget blev den nye store 
Totalforsvarsregion Nord- og Midtjylland oprettet 
den 1. januar 2011. 
 Kommandooverdragelsen fandt sted den 3. febru-
ar 2011 på Skive Kaserne, hvor chefen for hjemme-
værnet foretog indsættelse af den nye chef for regio-
nen oberst Mogens Bech.
 Soldaterforeninger i området var inviteret til at 
overvære kommandoindsættelsen af den nye chef. 
Samtidig var der orientering om den nye  totalfor-
svarsregions organisation og opgaver
 Randers afdeling var repræsenteret af forman-
den.

Afdelingens generalforsamling
Den ordinære generalforsamling blev som annon-
ceret i Projektøren, afholdt mandag den 21. febru-
ar 2011 sammen med vores normale skydeaften.  
Fremmødet var  i år  kun på 3 personer fra LAF. End-
videre var Bent Meelby Jensen fra Garderforening, 
som deltager i vores skydninger tilstede, idet Gar-
derforeningen ikke længere har skydning på deres 
program. Damerne havde i år et fremmøde på 4 per-
soner.
 Kassereren Frits Broberg inviterede os med hjem 
på Marienborgvej, så generalforsamlingen kunne af-
holdes under mere behagelige former end på sky-
debanen.

Garderforeningens repræsentant Bent Meelby Jen-
sen  blev enstemmigt valgt som dirigent.
 Den skriftlige beretning omkring det forløbne års 
aktiviteter i  afdelingen blev gennemgået af forman-

den og blev godkendt uden indvendinger. I forman-
dens sammenfatning af beretningen, blev årets ak-
tiviteter gennemgået i hovedtræk, samt den nyligt 
modtagne og længe savnede medlemfortegnelse.

Kassereren gennemgik regnskabet, der viste et be-
skedent overskud på kr. 358,53, som blev godkendt 
uden bemærkninger. Afdelingen havde i regnskabs-
året  alene modtaget grundtilskud til generelle ud-
gifter fra Landsforeningen.
 Under forslag til behandling var der indkommet 
bestyrelsens forslag til spilledatoer for bowling. Det 
blev besluttet, kun at afholde en bowlingaften i 2011, 
som skal afvikles den 26 maj 2011 i Bjerringbro.

Under valg af medlemmer til bestyrelsen, var der i 
år valg af næstformand og kasserer. Der blev til gen-
valg af Frits Broberg til bestyrelsesmedlem og kas-
serer. Den nuværende næstformand Henning Johan-
sen ønskede ikke genvalg og det var ikke muligt at 
gennemføre nyvalg til posten. Bestyrelsesposten for-
bliver derfor vakant indtil videre. Frits Broberg har 
dog indvilget i at overtage funktionen som næstfor-
mand sammen med  funktionen som kasserer. Valg 
af revisor blev til genvalg af Knuth Christensen. End-
videre blev formanden valgt som stemmeberettiget 
delegeret til landsgeneralforsamlingen.  

Kommende aktiviteter   
Bowlingaften – der afholdes en bowlingaften i 2011. 
Torsdag den 26. maj i Bjerringbro Bowlingcenter, 
med start kl. 18:00. Bemærk  Nødvendig tilmelding, 
af hensyn til baneleje, senest 1 uge før spilledato til 
kasserer Frits Broberg på tlf. 86 43 00 10. Her vil det 
også blive oplyst  om evt. ændringer som ikke kan nå 
optagelse i Projektøren.

Skydning – vi starter igen den 3. oktober 2011 på 
skydebanen i Vorupkær, kl. 19:30. 

Aktivitetskalender
26.05.2011 Bowling.
03.10.2011 Skydning.  
17.10.2011 Skydning.
07.11.2011 Skydning.
21.11.2011 Skydning.
05.12.2011 Juleskydning.

Med venlig hilsen
Formanden

P. E. Wolff
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Midt/Vest  oprettet 22. september 2010

Formand  Jørgen Bilgrav, Sundsdahlvej 39, Ramme, 7620 Lemvig, tlf. 9788 9816 / 2128 0650, Bilgrav@rammenet.dk 
Kasserer  Svend Aage Christensen, Øhusevej 46, Husby, 6990 Ulfborg, tlf. 9749 5546, svendbogbus@gmail.com 
Sekretær  Peder Iversen, Kildevej 1, Ramme, 7620 Lemvig, tlf. 2628 9275 

Kære Laffer i Midt-Vest
Jeg lavede en tur til Nymindegablejren i september måned og her vil jeg beskrive turen

Vi var 15 campingvogne på Bjerregaard Camping. 
Jeg Arrangerede en tur ind i lejren, hvor jeg fik Poul 
Lynge Vilholm til at vise os rundt i lejren. Han holdt 
en briefing inden vi gik på tur, og vi så hele lejren.

Det var meget spændende, da jeg flere gange har væ-
ret i lejren som kursist og lærer på grundskole.
 (Det er vist meningen, at vi i LAF-Midt-Vest skal 
på en tur, måske kan i bruge den)

Svend Erik Larsen tlf. 2046 8931
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Syd Afdeling oprettet 8. september 2010

Formand   Kurt Jaenicke, Kirkevej 49, 6360 Tinglev, tlf. 7468 7178, kurt@jaenicke.dk
Kasserer   Bent Eskildsen, Lærkevej 12, Kollund, 6340 Kruså, tlf. 7467 8711, eskildsen@nypost.dk
Sekretær   Frede Jørgensen, Jernbanegade 2, 1. tv, 6300 Gråsten, tlf. 7363 1025, gfj@mail.dk

Referat fra generalforsamlingen 
den 16. februar 2011
Generalforsamlingen blev afholdt i LAF-stuen i Søgårdlejren

Formanden, Kurt Jaenicke, bød velkommen, og vi gik 
straks i gang.

1. Bent Eskildsen valgtes til dirigent og Frede Jør-
gensen blev valgt som referent.

2. Kurt nævnte den stiftende generalforsamling i 
september og den succesfulde indvielse af LAF-stu-
en i november, og han takkede Frede for sit store ar-
bejde med foreningen.
 Da foreningen er så ny, var der ikke de store ting 
at berette, og der udspandt sig en livlig diskussion 
om, hvilke aktiviteter vi ville lave for at holde inte-
ressen fanget.
 Vi vil i løbet af kort tid komme med et par forslag, 
og indbydelser vil blive sendt ud pr. e-mail og be-
kendtgøres i Projektøren.
 Formandsberetningen blev godkendt.

3. Da Bent ikke havde penge i kassen var regnskabet 
hurtig overstået.
 Bent åbner nu en konto i Sydbank.

Vi er blevet enige om at sælge øl og vand ved vore ar-
rangementer til 10,00 kr. stykket.
 Ved at hente varerne hos vore naboer i syd, skulle 
der være et lille overskud.

4. Der var ingen indkomne forslag.

5. Kurt Jaenicke, Johan Peter Meier og Frede Jørgen-
sen valgtes for 2 år.
 Bent Eskildsen, Jens Ove Brink Jensen og Hans Ej-
ner Hansen valgtes for 1 år.
 Finn Andersen og Carsten P. Lund valgtes som 
suppleanter.

6. Gert Madsen valgtes som revisor.

7. Der var ingen punkter under eventuelt, og da snak-
ken gik over i det mere folkelige, benyttede Bent lej-
ligheden til at takke for god ro og orden, og Kurt tak-
kede Bent for god ledelse af generalforsamlingen.

Ålborg Afdeling oprettet 28. November 1964

Formand 544753/63 H.B. Olsen, Møllebækvej 2, 9330 Dronninglund, Tlf. 9884 1627, Fax. 9884 1627
Sekretær 621503 Jørgen Andersen, Hvedevænget 32, Bjergby, 9800 Hjørring, Tlf. 9897 1587, mobil: 2857 0722, mail: ja@has.dk 
Kasserer 262998/55 Bent Jensen, Lemvigvej 60, 9220 Ålborg Øst, Tlf. 9815 7037 

Afdelingen har ikke fremsendt yderligere stof til dette nummer af Projektøren.
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Fyns Afdeling oprettet 22. februar 1950

Formand Folmer Riis, Langstedgyden 52, Turup, 5610 Assens. Tlf. 64 7-9-13 53 / 62 26 17 26 E-mail: riis@it.dk
Næstformand / sekretær Kim Brandt Thomsen, Birkevænget 9, Måre, 5853 Ørbæk. Tlf. 65 98 28 05 / 61 35 14 62 E-mail: osalle@os.dk
Kasserer Jørgen Månsson, Bondemosevej 48, 5540 Ullerslev. Tlf. 20 11 75 36 E-mail: joergen-maansson@webspeed.dk
Bestyrelsesmedlem Max Jensen, Pilevej 16, 5800 Nyborg. Tlf 65 31 47 46 / 51 94 47 46 E-mail maxjensen@mail.tele.dk

Referat fra generalforsamlingen
Torsdag den 17. februar 2011 kl. 19.00
på Dannevirke Soldaterhjem i Odense
Generalforsamlingen indledtes med, at landsformanden for LAF Hans Peter Bach, 
som deltog i generalforsamlingen, blev budt velkommen

1. Valg af dirigent og referent
Leif Christensen tidl. formand Soldaterforeninger-
nes Fællesrepræsentation Fyn (SFF) valgt som diri-
gent.
 Folmer Riis valgt som referent.

2. Aflæggelse af beretning
Formandens beretning godkendt.

3. Fremlæggelse 
af det reviderede regnskab
Det af kassereren fremlagte regnskab godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag
A  Forslag fra bestyrelsen vedr. ændring af regn-

skabsår fra 01. okt.-30.sep. til kalenderåret.
Forslaget blev enstemmigt vedtaget, men da en 
sådan vedtægtsændring, jfr. landsforeningens 
vedtægter §3 stk. 3, kræver godkendelse af lands-
bestyrelsen forinden den træder i kraft, pålagdes 
formanden og bestyrelsen at medtage forslaget 
henholdsvis til formandsmødet og landsgeneral-
forsamlingen.

B  Indkomne forslag fra Kurt Fohlmann.
Kurt Fohlmann havde indsendt 7 forslag. Dirigen-
ten bad forsamlingen læse forslagene, som blev 
udleveret til alle.
 Dirigenten spurgte forsamlingen om forslage-
ne skulle behandles enkeltvis eller samlet.
 Generalforsamlingen mente samlet.
 Dirigenten spurgte derfor, om man kunne blive 
enige om, at forslagene ikke var relevante, da for-
slagene var en sammenblanding af landsgeneral-
forsamlingens og afdelingsgeneralforsamlingens 
kompetencer.

Man diskuterede kort, og landsformanden oply-
ste, at han havde haft en lang brevveksling med 
Kurt Fohlmann om disse spørgsmål, med undta-
gelse af et, nemlig hvad LAF støtter med penge. 
Dette gjorde landsformanden rede for og meddel-
te efterfølgende, at han meddeler dette skriftligt 
til Kurt Fohlmann. Herefter lod dirigenten forsla-
gene gå til afstemning.
 For videre behandling af forslagene stemte in-
gen.
 Imod videre behandling af forslagene stemte 
alle.

Forslagene var herefter faldet, og man gik videre 
efter dagsorden.

5. Valg til bestyrelse samt suppleanter
• Kim Brandt Thomsen genvalgt til bestyrelsen.
•  Jørgen Månsson genvalgt til bestyrelsen.

(Folmer Riis og Max Jensen ikke på valg)
• Carl Erik Christensen genvalgt som suppleant.

6. Valg af revisorer og do. suppleanter
• Bent Overgaard Jensen genvalgt som revisor.
•  Tonny Bjarke Sørensen nyvalgt som 

revisorsuppleant.

7. Eventuelt
Debat om løst og fast bl.a. om vi også her på Fyn 
skulle arrangere en ”gubbefrokost”. Bestyrelsen vil 
se nærmere på mulighederne herfor.

Formandens beretning
For 2½ år siden påtog vi os hvervet som bestyrelse, 
da afdelingen var i fare for nedlæggelse. Vores mål 
var at bevare afdelingen selvom, det blev på et lave-
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re blus end i afdelingens fordums dage. Dette er sta-
dig rammen for bestyrelsens arbejde. 
 Vi er derfor stadig i bestyrelsen særdeles tilfredse 
med det etablerede samarbejde med de andre sol-
daterforeninger her på Fyn ( SFF = Soldaterforenin-
gernes Fællesrepræsentation Fyn ). Dette samarbej-
de gør nemlig, at bestyrelsen ikke selvstændigt skal 
stå for alle arrangementerne. Som man har kunnet 
se i Projektøren, har vi således i 2010 i samarbejde 
med SFF haft en hel del arrangementer. Derforuden 
generalforsamlingen med efterfølgende vellykket 
billedfremvisning i eget regi. 
 Fyns Afdelingens medlemstal er p.t. 66 medlem-
mer, hvilket er en tilbagegang mod sidste års 70 
medlemmer.
 Der har været afholdt 2 bestyrelsesmøder siden 
sidste generalforsamling, derforuden tlf.møder og e-
mail korrespondance i forbindelse med bestyrelses-
arbejdet.
 Formanden har deltaget i LAF formandsmøde på 
Hvorup Kaserne lørdag den 13. mar. 2010. 
 Jørgen Månsson og formanden har på bestyrel-
sens vegne repræsenteret Fyns Afdelingen på LAF 
landsgeneralforsamlingen sammesteds søndag den 
14. mar. 2010.
 Bestyrelsen har forsat, den sidste år iværksatte, 
registrering af medlemmernes årgang, tjenestested 
mv. med henblik på etablering af netværk medlem-
merne i mellem m.m. Dette er forløbet godt og teg-
ner fint.
 I modsætning hertil er registrering af medlem-
mernes evt. e-mail adresse ikke forløbet så godt; i 
det et stort antal af medlemmerne ikke har e-mail 
adr.
 Bestyrelsens helt klare holdning er, at hvis vi ud-
sender e-mail til medlemmerne, skal de medlemmer, 
der ikke har e-mail adr., have den samme informati-
on samtidig enten pr. alm. brev eller pr. tlf. – Den-
ne procedure har vi også fulgt i forbindelse med den 
særlige ekstra indkaldelse til denne generalforsam-
ling. I øvrigt er Projektøren det primære kommuni-
kationsmiddel.
 Bestyrelsen har ligeledes forsat, den sidste år 
iværksatte, indsamling og kopiering af billeder til 
brug bl.a. i aften og ved senere mødeaftener, hvor 
der fremvises billeder fra vores soldatertid. Det er 
næstformanden, der er tovholder på dette projekt, 
som også tegner godt.

Regnskab 1. okt. 2009 – 30. sep. 2010
01. okt. Beholdning 808,27
19. nov.  Kontingentandel 

fra landsforeningen 1.750.00
27. nov  Dannevirke Soldat.hj. 

kontingent 2009  425,00
31. dec. Rente 0.09
09. feb. Generalforsamlingen 1.303,00
04. aug.  Dannevirke Soldat.hj. 

kontingent 2010 400,00
04. aug.  SFF (Soldaterfor. 

Fællesrep. Fyn) 150,00
04. aug. Gebyr bank 35,00
30. sep. Beholdning 245,36

Balance  2.558,36 2.558,36

Efter generalforsamlingen havde bestyrelsen ar-
rangeret billedfremvisning af de fra afdelingens 
medlemmer modtagne billeder. Dannevirke Solda-
terhjem har siden sidste år fået sponsoreret frem-
viserudstyr til computer således, at man nu kun be-
høver at komme med en medbragt computer med 
billederne på.

Kommende fynske arrangementer
Lørdag den 9. april 
Blomsternedlæggelse: 
Danmarks besættelse 1940
Kl. 9.00 på Odense Assistenskirkegård, til venstre 
indenfor hovedindgangen fra Heden, litra BF. (Sam-
men med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 13. april
Fyns Militærhistoriske Samling
Rundvisning kl. 19.30, Kragsbjerggård, 
Kragsbjergvej 121, 5230 Odense M

”Nye tiltag på HISAM”
Gennem det sidste par år er der sket nogle ændrin-
ger i HISAM’s forskellige udstillinger, hovedsagelig 
hvad angår besættelsestiden, men også hvad angår 
fremtidige elektroniske rundvisninger.
Rundviser: Kaptajn O. V. Pedersen
(I samarbejde med Fyns Militærhistoriske Samling).



17

PROJEKTØREN

Mandag den 18. april 
Blomsternedlæggelse: 
Slaget ved Dybbøl 1864
Kl. 10.00 på Odense Assistenskirkegård, afsnittet mel-
lem Ansgar anlæg-Kasernen-Heden-Falen, litra AA.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 4. maj 
Mindeparade i Ansgar anlæg: Befrielsen 1945
Kl. 19.00 med Gudstjeneste i Ansgar kirke, Odense, 
afslutning med levende lys ved mindestenen. 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Torsdag den 5. maj 
Blomsternedlæggelse: Kampene 1945
Kl. 10.00 ved Mindestenen i Ansgar anlæg, Odense.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Torsdag den 2. juni - Kr. himmelfartsdag.
Blomsternedlæggelse: Svendborg Krigergrave
Kl. 14.40 fanerne møder på torvet i Svendborg.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 15. juni 
Valdemarsdag – kl. 19.00 i Den Fynske Landsby
Kl. 18.30 fanerne møder ved den firlængede gård 
med vandmøllen.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 6. juli
Blomsternedlæggelse: 
Slaget ved Fredericia 1849
Kl. 10.00 på Odense Assistenskirkegård, afsnittet 
ved Falen-Vandværksvej-Ansgar anlæg, litra O.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Sjælland Afdeling oprettet 16. september 2010

Formand   Finn Hasselbalch, Frederiksborgvej 335, 4000 Roskilde tlf. 4675 5303 / 2325 0637, falhas@live.dk
Kasserer:   Jens Erik Larsen, Elmevej 16, Flakkebjerg, 4200 Slagelse, tlf. 58186176, jensel@tiscali.dk
Bestyrelsesmedlem  René Bygsø, Mosedalsvej 7, 4180 Sorø, tlf. 5783 0412, bygsoe@stofanet.dk

Rundvisning på Antvorskov Kaserne
Kære LAF medlemmer på Sjælland, Lolland- Falster og Møn

Så skulle det være ganske vist, nu har vi fået et ar-
rangement på benene. Vi kan komme på en rundvis-
ning på Antvorskov Kaserne ved Slagelse. Der vil bli-
ve fortalt om kasernens historie, og der er også et 
lille museum. Endvidere vil vi bese Gardehusarregi-
mentets heste og tilhørende stalde.
 Vores rundviser har været på kasernen i 30 år, så 
det skulle være en, der ved meget.
 Rundvisningen varer ca. 2 timer.
 Vi mødes lørdag den 18. juni 2011 kl. 10.00, på 
parkeringspladsen lige til venstre inde på Charlot-
tedal Alle.
 Herefter vil vi afslutte et sted, hvor vi kan lidt at 
spise og drikke for egen regning.
 Kasernens adresse er Charlottedal Alle 4, 4200 
Slagelse
 Tilmelding til undertegnede senest den 8. juni 
2011.
 Hvis der skulle komme aflysning, kan I se det på 
vores hjemmeside.
 Gå ind på www.Luftvaernsartilleriforeningen.dk  

og se under Sjælland Afde-
ling.

Som I nok har opdaget, så 
har der været indkaldt til 
nogen generalforsamling i 
år, vi har ikke fået afset tid, 
vi har også haft et problem 
med lokaler, men vil arbej-
de på at finde et egnet sted, 
hvor vi kan mødes, måske et 
soldaterhjem.
    
Mange soldater hilsner

Finn Hasselbalch
Tlf.46 75 56 03 eller 23 25 06 37 eller 58 54 78 45

E-mail: falhas@live.dk

Link til Gardehusarregimentets hjemmeside: www.
forsvaret.dk/ghr

Eskorte Garde-
husarregimentet 

(Arkiv foto)
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København Afdeling oprettet 29. november 2005

Formand  Peter Pedersen, Edward Griegs Gade 17, 4.th., 2100 Kbh Ø, tlf.: 3920 7475, mobil 4017 3085
Næstformand Bent Marckmann, Smedebakken 6, 3490 Kvistgård. tlf.: 4913 9106
Kasserer 606612/64 Lennart Marcussen, Folemarsvej 31, 2605 Brøndby, mobil 4062 2947 

Referat fra Ordinær generalforsamling 
Generalforsamling blev afholdt på Sandholmgaard, Ellebækvej 11 3460 Birkerød
Lørdag den 26. 2. 2011. kl. 11.00

Formanden bød velkommen og vi gik over til dags-
ordenen.

1. Valg af dirigent og referent
Hans Peter blev valgt til dirigent og Peter Pedersen 
blev valgt til referent. Dirigenten konstaterede at ge-
neralforsamlingen var lovlig indvarslet.

2. Aflæggelse af Årsberetning.
Formanden aflagde beretning og kunne konstatere, 
at der havde været 2 møder i år. Formandens beret-
ning blev godkendt.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
Kassereren fremlagde regnskabet, som blev god-
kendt.

4. Behandling af indkommende forslag. 
Der var ingen.

5. Valg af bestyrelse. 
Formanden Bruno Chylenski ønskede ikke at for-
sætte pga. helbredet. Peter Pedersen blev valgt til ny 
formand. For en 1 år periode.

6. Kassereren forsætter i en ny periode. 

7. Der kom en ny næstformand
Bent Marckmann

8. Finn E. Jensen blev valgt til bestyrelsen

9. Valg af Revisor og suppleant. 
Dan Andersen blev genvalgt

10. Valg af delegerede 
til Landsgeneralforsamlingen.
Valgt blev Formand, Næstformand og Kasserer.

11. Eventuelt
Under punktet eventuelt var der en hyggelig debat. 
Generalforsamling blev afsluttet i god ro og orden.

Referent Sekretær Peter Pedersen  
Den 26.2.2011

Rundvisning
Afdelingen tænker på at lave en tur med rundvisning på dat gamle Mosede Fort 

primo/ medio september måned. Nærmere i næste måned af Projektøren.

Afgående formand 
Bruno Chylenski

Peter Pedersen, Bent Marckmann, 
Lennart Marcussen og Finn Elmer Jensen 
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Seks soldater-kammerater (med påhæng) – er blevet venner for livet …

385150 Pedersen (NU, – Finn Lerbæk Pedersen) fortæller lidt om hvad en indkaldelse i 1958 
kan føre til. Først en lille indledning som førte til vores venskab, – og oplevelser efter soldatertiden. 

Af 385150 Finn Lerbæk Pedersen/LAF-Esbjerg

En varm sommerdag den 2. juli 1958 stod vi ca. 180 
mand klar ved bommen som førte os ind til Hvor-
up kaserne udenfor Nørre Sundby. Der var i star-
ten et afslappet forhold til dette ”nye” – men jeg kan 
da godt fortælle at det var slut, efter at bommen kl. 
12:00 var hævet og derefter sænket bag os. Der blev 
råbt og skreget så det gav genlyd på hele kaserne 
området, – og vi blev noget frustreret over om det 
var et ”galehus” eller en militær uddannelse vi var 
blevet indkaldt til. Efter at vi havde fået udleveret 
vores udrustning i sække, og blevet indkvarteret på 
stuerne, så kunne befalingsmændene, og os rekrut-
ter igen begynde at trække vejret normalt igen. I ca. 
3 uger blev vi ”kørt” godt og grundigt igennem med 
kæft trit og retning. Kun KFUM soldaterhjem (lå lige 
uden for hovedindgangen) kunne vi nådigst få lov at 
besøge en gang imellem. Efter 3 måneders rekruttid 
på godt og ondt, – så blev vi udstationeret til Karup 
Flyveplads, – nærmere betegnet i Gedhus Lejren. 
Her havde vi alt i alt en god tid med et godt kamme-
ratskab i 7 måneder.
 Dette var indledningen til et herligt venskab som 
har stået på i mere eller mindre omfang i de godt 50 
år der er gået efter soldatertiden. Vores venskab blev 

udbygget med et årligt samvær i diverse sommerhu-
se siden 1999. Vi startede med at besøge Samsø, – så 
blev det Sundsøre, Juelsminde, Norge, Jubilæum Kø-
benhavn/Varde i 2003, Sundsøre igen, København, 
Rømø, Falster, Søndervig, Als, og så Bovense i 2010. 
Den årlige tur i 2011 er bestemt til Strandby (nord 
for Frederikshavn) – det bliver den 28.maj, – og en 
uge frem. Det er en skøn måde at se Danmark på, – 
og før samt efter diverse ture, er det altid forbundet 
med hyggelige måltider hvor der ikke skal mangle 
noget, – om man forstår. Fødselsdage (særligt de run-
de) er vi også gode til at værne om. Disse foregår for 
det meste på Fyn, – da 111 Ib Nansted bor i Næsby, 
170 Kurt Leerbæk i Ryslinge, 073 Poul Erik Ander-
sen i Svendborg, og 155 Harry Andersen på Thurø. 
Så til Viborg hvor 122 Kurt Pedersen har bopæl. 150 
Finn Lerbæk Pedersen (mig selv) bor i nærheden af 
”Egtved pigen” nærmere betegnet V. Thorsted. Jeg er 
tilflytter for 25 år siden, – men kommer oprindelig 
fra den dejlige by Svendborg. Alle disse år har givet 
os mange dejlige oplevelser med et herligt samvær 
til følge. Om de højere magter vil, – så håber vi selv-
følgelig alle på mange herlige timer endnu sammen 
fremover! Som nogen har kunnet læse i bladet (nr.4 
2010) havde vi seks venner også en uforglemmelig 
dag den 18.juni 2010 i Karup Hvor blandt andre 062 
Kaj Olsen og 045 Leif Thøger Nielsen har gjort et 
stort stykke arbejde for at samle så mange som mu-
ligt af årgang 1958 til et festligt gensyn. Efter mødet 
kunne 122 og jeg så kører til Viborg, hvor vi sammen 
med vores damer havde yderligere et par hyggelige 
timer. Derefter gik det hjemover mod V. Thorsted.

En kammeratlig og venlig hilsen fra 385150 
Finn Lerbæk Pedersen

Hermed lidt om mig selv i relation til LAF: 
Jeg blev født 21. august 1938 i Svendborg. Kom ind til militæret 
den 2. juli 1958 knap 20 år gammel. Efter 16 måneders tålt op-
hold, blev jeg hjemsendt med rimelige gode papirer, trods diver-
se sengeredninger – og en del ekstravagter. Blev medlem af LAF 
ret hurtigt. I 1963 blev jeg genindkaldt i tre uger (åbenbart ikke 
lært nok?) Har deltaget i samtlige 5 års jubilæummer indtil nu. 
Diplom modtaget med datoen den 28. oktober 2009 – med ret 
til at lade sig benævne ”Æresgubbe”… Endnu er helbredet stort 
set i orden, – og jeg dyrker stadigvæk badminton, tennis, gym-
nastik, samt cykler en del. Håber at kunne være medlem i LAF 
en hel del år endnu og fortsat kan læse det fine medlemsblad.

Her er de seks soldaterkammerater (385’er) årgang 58 
– med påhæng. Foto med selvudløser (150) ved Bovense 
den 20. maj 2010

LAF 10 års jubilæum
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FØDSELSDAGSFONDEN

April 2011

1. 653099/65
Hædersgubbe
Jørgen Beiter
Pile Alle 6, 2. tv.
2630 Tåstrup
Tillykke med de 65 år

1. 741903/67
Gubbe
Bent Thrane
Strøjbjergvej 9, 
Sigerslevøster
3600 Frederikssund
Tillykke med de 64 år

1. 708209/66
Hædersgubbe
Peter Hvidberg
Stammen 116
9260 Gistrup
Tillykke med de 66 år

3. 515/36
Oldgubbe
Knuth Christensen
Svalevej 15 J
8960 Randers SØ
Tillykke med de 92 år

3. 158638/52
Gubbe
Ejner Nielsen
Sallinge Ågade 20 A, 
Sallinge
5750 Ringe
Tillykke med de 79 år

3. 653136/65
Gunnar Kristensen
Søndervang 49
6840 Oksbøl
Tillykke med de 66 år

3. 657783/66
Niels Geerthsen
Egedam 3
6300 Gråsten
Tillykke med de 65 år

3. 798819/68
Hædersgubbe
Ole Sørensen
Stærkendevej 135, 
Vindinge
4000 Roskilde
Tillykke med de 64 år

4. 518/39
Gubbe
Max Laursen
Nordborggade 47, 1. tv.
8000 Århus
Tillykke med de 91 år

5. 1949 startede Esbjerg 
Afdeling 62 år

5. 299752/56
Jens Erik Larsen
Elmevej 16
Flakkebjerg
4200 Slagelse
Tillykke med de 74 år

6. 60448/70
Hædersgubbe
Arne Clausen
Søndermarken 24
6690 Gørding
Tillykke med de 63 år

7. 270279/55
Uff e Pedersen
Peter Hansensvej 18
5600 Fåborg
Tillykke med de 75 år

7. 737154/67
Arne Andersen
Valmuemarken 11
6771 Gredstedbro
Tillykke med de 64 år

7. 70469/90 
Søren Ratzow
Gellerupvej 98
6800 Varde
Tillykke med de 42 år

8. 353888/57
Henning Blankschøn
Ledreborg Alle 2 H
4320 Lejre
Tillykke med de 74 år

9. 256142/55
Gubbe
Søren Birch
Egebækvej 167
850 Nærum
Tillykke med de 76 år

10. 798953/68
Claus Madsen
Pilevænget 6
2800 Kongens Lyngby
Tillykke med de 63 år

10. 366924/58
Jørn Olsen
Brøndsted 151
3670 Veksø
Tillykke med de 72 år

12. 89883/65
Hædersgubbe
Vagn Christiansen
Brandvænget 20
2640 Hedehusene
Tillykke med de 66 år

12. 120453/75
Gubbe
René Hertz
14, Rue de la Juiverie
F 30 200 Bagnols sur Ceze
Frankrig
Tillykke med de 58 år

12. 120449/69
Hans Aage Eskildsen
Gartnervænget 27
5874 Hesselager
Tillykke med de 61 år

13. 708197/66
Gubbe
Frits K. Brantzen
Ikærvej 11, Glattrup
7130 Juelsminde
Tillykke med de 66 år

13. 130449/69
Bent Jessen
Vibevej 11
7160 Tørring
Tillykke med de 61 år

14. 230727/54
Gubbe
Gunnar Vork
Nordre Skanse 6
9900 Frederikshavn
Tillykke med de 77 år

14. 299804/56
Æresgubbe
Richard E.F. Dencker
Forsythiavej 26
2970 Hørsholm
Tillykke med de 75 år

14. 741709/67
Gubbe
Gunnar Degner-Elsner
Gnibenvej 37
4583 Sjællands Odde
Tillykke med de 64 år

14. 53196/65
Gubbe
Svend Erik Møller Jensen
Grævlingehøjen 4
8850 Bjerringbro
Tillykke med de 65 år

16. 1040/49
Æresgubbe
Poul V. Andersen
Lundvej 8, Lund
4700 Næstved
Tillykke med de 83 år

16. 179832/53
Hædersgubbe
A.B. Suhr Nielsen
Vestervang 28
4850 Stubbekøbing
Tillykke med de 79 år

16. 741901/67
Gubbe
Leif Busk Sørensen
Krebsens Kvarter 9 A
2620 Albertslund
Tillykke med de 66 år

17. 139153/51
Æresgubbe
Chr. Stentoft
Thorkildsvej 78
3700 Rønne
Tillykke med de 81 år

17. 707949/66
Kurt Bryhl
Stadionvej 79
6000 Kolding
Tillykke med de 645år

17. 741843/67
Kjeld Bjerre Nielsen
Byvænget 14
8960 Randers
Tillykke med de 66 år

18. 139164/51
Helge Johansson
Lundehøjvej 10
4895 Errindlev
Tillykke med de 81 år

18. 499871/61
Hædersgubbe
Morten Kroglund Mortensen
Hellig Kors Vænget 9
5600 Fåborg
Tillykke med de 69 år
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18. 794110/68
Niels Vagn Esbjærg
Skansen 10, 3. tv.
6800 Varde
Tillykke med de 63 år

19. 181747/53
Æresgubbe
Poul F. Jensen
Savværksvej 7, 
Hjartbro
6541 Bevtoft
Tillykke med de 78 år

19. 470329/60
Hædersgubbe
Jørgen Jacobsen Degn
Solbrinken 11
8654 Bryrup
Tillykke med de 69 år

20. 621503/64
Gubbe
Jørgen E. Andersen
Hvedevænget 32, Bjergby
9800 Hjørring
Tillykke med de 67 år

21. 153505/52
Æresgubbe
Hugo R. Christoff ersen
Haralds Kiddes Vej 5, 2. th.
2500 Valby
Tillykke med de 82 år

22. 157833/52
Gubbe
Erik Andersen
Tendrupvej 30
8543 Hornslet
Tillykke med de 79 år

22. 353930/57
Gubbe
Knud Olesen
Nordlundvej 14 B
7330 Brande
Tillykke med de 74 år

22. 590837/63
Hædersgubbe
Ole G. Blicharz
Mørbjergparken 52, 
Vindinge
4000 Roskilde
Tillykke med de 69 år

23. 1707/47
Gubbe
Lars G. Jacobsen
Ulrik Birchs Vej 51
9430 Vadum
Tillykke med de 86 år

24. 73725/67
Gubbe
Leif Gammelgaard
Tromsøgade 5
8200 Århus
Tillykke med de 65 år

24. 240449/69
Eigil Rasmussen
Blichersvej 3
8752 Østbirk
Tillykke med de 61 år

24. 240457/74
Johnny Larsen
Moldevej 29 2.tv.
7100 Vejle
Tillykke med de 44 år

25. 1964 startede Randers 
Afdeling 47 år

26. 260457/74
Bjarne Dyrby Jensen
Morbærlunden 36
6705 Esbjerg Ø
Tillykke med de 54 år

27. 270451/72
Gubbe
Jørgen Rubenhagen Freund
Fuglebakken 119, Snestrup
5210 Odense NV
Tillykke med de 60 år

30. 262947/55
Arne Jespersen 
Langelinie 34, 1. th.
8600 Silkeborg
Tillykke med de 76 år

30. 470075/60
Hugo Drachmann Strunge
Spaden C 4, st. th.,
 Høje Tåstrup
2630 Tåstrup
Tillykke med de 70 år

30. 741737/67
Hædersgubbe
Flemming Rasmussen
Åvænget 21, Dalby
4690 Haslev
Tillykke med de 64 år

30. 300453/73
Gubbe
Hans Chr. Aagaard Jensen
Kirstinebjergvej 1
5792 Årslev
Tillykke med de 58 år

Maj 2011

4. 621384/64
Bruno Walenty Chylenski
Damhusdalen 67
2610 Rødovre
Tillykke med de 66 år

4.
Fanny Lange
Ruskær 20, 2610 Rødovre
Tillykke med de 92 år 

4. 50552/73
Gubbe
Kjeld Lisby
Nørremarksvej 35
9440 Åbybro
Tillykke med de 58 år 

4. 229075/54
Æresgubbe
Carl Hossy 
Torpe Mosevej 5, Torpe
4160 Herlufmagle
Tillykke med de 77 år

6. 479529/60
Peder K. Klit
Højgårdsvej 71, Kollerup
9690 Fjerritslev
Tillykke med de 70 år

6. 794065/68
Finn Andersen
Nørremark 1
6230 Rødekro
Tillykke med de 63 år

7. 179921/53
Hædersgubbe
Erland Frederiksen
Valsømaglevej 81, 
Valsømagle
4100 Ringsted
Tillykke med de 78 år

7. 270247/55
Hans Chr. Hansen
Industrivej 3
6630 Rødding
Tillykke med de 76 år

7. 741791/ 67
Hædersgubbe
Kurt W. Petersen
Mariendalsvej 4
3600 Frederikssund
Tillykke med de 63 år

8. 416804/59
Gubbe
Poul Hvilsom
Skaboeshusevej 18
5800 Nyborg
Tillykke med de 73 år

8. 798861/68
Kr. R. Aaby Rasmussen
Åstrupskrænten 24, Åstrup
8500 Grenå
Tillykke med de 63 år

8. ??/68
Hædersgubbe
Anders K. Steff ensen
Pøtparken 12, Bur, 7570 Vemb
Tillykke med de 63 år

8. 798870/68
Hædersgubbe
Torben E. Rasmussen
Ringstedvej 198, Kvanløse
4300 Holbæk
Tillykke med de 63 år

9. 152/49
Knud Bille Lund
Roagervej 175, Roager
6760 Ribe
Tillykke med de 83 år

9. 262670/55
Carlo Frederik Petersen
Lumbyesvej 12-16
7000 Fredericia
Tillykke med de 76 år

9. 737268/67
Peder Hansen Nielsen
Degnegården 2, 1,3
6310 Broager
Tillykke med de 64 år

10. 44677/62
Hædersgubbe
Johannes Christensen
Vestervangsvej 11, st. tv.
8800 Viborg
Tillykke med de 68 år

10. 568809/63
Preben Hansen
Eget Bo 16, 4000 Roskilde
Tillykke med de 67 år
 
10. 100554/75
Carsten Høj Rasmussen
Tjelevej 17, 2. th.
8240 Risskov
Tillykke med de 57 år

10. 100557/74
Allan Risager
Duevej 8 A, 3450 Allerød
Tillykke med de 53 år

11. 270309/55
Æresgubbe
Evald Jensen
Vestervang 36, 2. th.
8000 Århus C
Tillykke med de 75 år
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11. 385139/58
Æresgubbe, Guldemblemist
Hans Jørn Enghave
Fasanvej 22 st.th.
8500 Grenå
Tillykke med de 73 år 

11. 423820/59
Gubbe
Keld Hansen
Røjlevangen 116
2630 Tåstrup
Tillykke med de 71 år 

11. 120569/??
Tommy Pedersen
Avlum Alle 19
2770 Kastrup
Tillykke med de 42 år

12.
Rigmor Hueg
Højstrupvej 122.st
2700 Brønshøj
Tillykke med de 78 år 

11. 231195/54
Arne Hansen
Hannesborgvej 8, 
Flødstrup, 5540 Ullerslev
Tillykke med de 77 år 

11. 353925/57
Ærersgubbe
Peder Pedersen Fuglsbjerg
Weysesvej 7
7400 Herning
Tillykke med de 74 år

14. 741904/67
Gubbe
Erik Ardahl
Kildebakken 10
4534 Hørve
Tillykke med de 64 år

14. 479597/60
Hædersgubbe
Leif B. Nielsen
Skast 15
6261 Bredebro
Tillykke med de 70 år

15. 500268/61
Hædersgubbe
Keld Fredericia
Langhusvej 8, 1. th.
2700 Brønshøj
Tillykke med de 69 år

16. 544639/62
Hædersgubbe
Kurt Fohlmann
Løkkevej 3, Strib
5500 Middelfart
Tillykke med de 69 år

16. 544755/62
Bent Egon Petersen
Lille Jyndevadvej 3
6360 Tinglev
Tillykke med de 67 år

16. 544803/62
Gubbe
K. Aa. Rasmussen
Toftekærsvej 23, Ore
5400 Bogense
Tillykke med de 67 år

16. 160551/71
Gubbe
Kr. Krebs Jensen
Athenevej 10
9210 Ålborg Ø
Tillykke med de 60 år

16. 417120/59
Palle Jensen
Vetserengvej 20
8200 Århus V
Tillykke med de 71 år

16. 1064/38
Æresgubbe
Johannes Ege Olsen
Kristianssædevej 2,
Skørringe
4930 Maribo
Tillykke med de 94 år

20. 741885/67
Hædersgubbe
Kurt Fjeldgaard
Årup Alle 1
8722 Hedensted
Tillykke med de 63 år

20. 621285/64
Svend Aage Christensen
Øhusvej 46
6990 Ulfborg
Tillykke med de 66 år

20. 689858/65
Ebbe Neermann
Rosenlyparken 126
2670 Greve
Tillykke med de ? år

21.
Rune Jørgensen
Pilegårdsparken 50 A
3460 Birkerød
Tillykke med de 35 år

20. 262811/55
Preben Laursen 
Bygaden 8, Torrild
8300 Odder
Tillykke med de 76 år

24. 179425/53
Svend Erik Hansen
Kildegårdsvej 2, 
Gl. Hørve
4534 Hørve
Tillykke med de 78 år

24. 582533/63
Major, Gubbe
Sven Sørensen 
Søndervænget 67
6870 Ølgod
Tillykke med de 68 år

24. 240551/73
Leif T. Hagelskjær
Silkeborgvej 28, Boest
8766 Nr. Snede
Tillykke med de 60 år

26. 353743/57
Jens Aage Hansen
Tingvej 57, 2. mf
2300 København S
Tillykke med de 75 år

27. 525528/62
Gubbe
Per Chresten Madsen
Vinkelvej 12
5610 Assens
Tillykke med de 67 år

27. 590658/63
Gubbe
Jørgen Kjeld Jensen
Greve Strandvej 90
2670 Greve
Tillykke med de 66 år

27. 85066/58
Christian Daugaard-Jensen
Sct. Bendtsgade 6
4100 Ringsted
Tillykke med de 72 år

29. 741824/67
Bjarne Olsen 
Skalhøjvej 40 A
8581 Nimtofte Mølleby
Tillykke med de 66 år
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4. 180964/53
Gubbe
Sv. E. Jensen
Kystvejen 87,
Øster Hurup
9560 Hadsund
Tillykke med de 78 år

4. 621303/64
Gubbe
Holger O. Sørensen
Rosenvænget 42
7130 Juelsminde
Tillykke med de 66 år

4. 040649/69
Oluf Munch Østergaard
Kærsgårdsvej 15
8600 Silkeborg
Tillykke med de 61 år

4. 798896/68
Gubbe
Niels Jørgen Hansen
Brattingborg 18
2770 Kastrup
Tillykke med de 63 år

4. 660923/65
Gubbe
Gert Søgaard Jensen
Nørreskovparken 13
6200 Åbenrå
Tillykke med de 68 år

4. 34551/51
Hædersgubbe
Peter Wozny
Snedkerhaven 3, Felsted
6200 Åbenrå
Tillykke med de 79 år

6. 179382/53
Æresgubbe
Hermann Hansen 
Theseus Alle 1 B
2650 Hvidovre
Tillykke med de 78 år

6. 231288/54
Ærersgubbe
Verner Kr. Poulsen
Klostervej 56, Hygum
7620 Lemvig
Tillykke med de 77 år

7. 3576/49
Asger Boe Andersen
Kalundborgvej 18
4281 Gørlev
Tillykke med de 83 år

7. 70671/91
Peter Waagstein Juhl
Rørsangervej 3
3400 Hillerød
Tillykke med de 40 år

8. 230947/54
Gubbe
Martin Riis Mølby
Fasanvej 18 st.tv.
8800 Viborg
Tillykke med de 82 år
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9. 500270761
Bent Grarup Kristensen
Højgårdsvej 10, Taulov
7000 Fredericia
Tillykke med de 70 år

9. 544429/62
Hædersgubbe 
Ole Pedersen 
Ærtevej 10, Dommerby
7840 Højslev
Tillykke med de 71 år

9. 421/71
Flemming Andersen
Lerchenborgvej 20
4400 Kalundborg
Tillykke med de 60 år

10. 100651/71
Henning Clausen Schou
Dagmarvej 19
9280 Storvorde
Tillykke med de 60 år

10. 09215/56
Frits Kjær Steff ensen
Nørrebrogade 29 st.th.
7000 Fredericia
Tillykke med de 75 år

12. 01398/56
Æresgubbe
Knud F. Pedersen
Østervej 4, Ulbølle
5762 Vester Skerninge
Tillykke med de 74 år

12. 479425/60
Hædersgubbe
P. Krogh Jensen
Poppelhøjvej 5
8960 Randers
Tillykke med de 70 år

13. 129273/51
Æresgubbe
K.E. Pedersen
Kvorning Nørremark 24
8700 Horsens
Tillykke med de 81 år

12. 130648/67
Hædersgubbe
Flemming Olsen
Gørdingvej 35, 
Jernvedlund
6771 Gredstedbro
Tillykke med de 63 år

12. 256325/55
Anthon Jensen
Rosenfeldtgård
Stenrøjlervej 3
4200 Slagelse
Tillykke med de 76 år

14. 180926/53
Gubbe
Jens Nielsen
Resdal Bakke 24
8600 Silkeborg
Tillykke med de 78 år

14. 621415/64
Peder Iversen
Kildevej 1, Ramme
7620 Lemvig
Tillykke med de 65 år

14. 741894/67
Eilif Køhler
Fredensvej 20
4700 Næstved
Tillykke med de 64 år

15. 479477/60
Hædersgubbe
Ole Larsen
Vegavej 10, Kilden
9900 Frederikshavn
Tillykke med de 70 år

16. 223222/54
Æresgubbe
Bent Ole Frederiksen
Langebæk Gade 47, 
Danevang
4772 Langebæk
Tillykke med de 77 år
 
16. 363/72
Bjarne Søgaard
Bjørnkærvej 11 A, 
Ø. Velling
8920 Randers NV
Tillykke med de 59 år

16. 160558/78
Gubbe
Leif Bækgaard Hansen
Bråskovvej 67, Hornum
8783 Hornsyld
Tillykke med de 53 år

17. 708157/66
Hædersgubbe
Helge Vigen Hansen
Spanagervej 1
4623 Lille Skensved
Tillykke med de 65 år

17. 708119/66
Iwer Lorenzen
Granvænget 7
4800 Nykøbing F
Tillykke med de 65 år

17. 416840/59
Frede Vingum Thomsen
Vongevej 19
7300 Jelling
Tillykke med de 71 år

19. 87/34
Major, Oldgubbe
Arne Peter Østergaard
Rygårdsvænget 2, 1. th.
2900 Hellerup
Tillykke med de 97 år

11. 256156/55
Børge Svend Eriksen
Kamhusene 22. st. th.
2500 Valby
Tillykke med de 76 år

20. 200652/72
Gubbe
Hans Kjeldmand 
Drejergårdsvej 8
8643 Ans
Tillykke med de 59 år

20. 385142
Bjarne Jônsson
Sandbjerggårdsvej 4
2605 Brøndby
Tillykke med 72 år

22. 479511/60
Kaj Hansen
Park Alle 5
9600 Års
Tillykke med de 70 år

23. 301527/56
Æresgubbe
H. J. Jørgensen
Bredgade 28 D
7160 Tørring
Tillykke med de 75 år

22. 469974/60
Ole Jens Pedersen
Bøndebygade 16
5960 Marstal
Tillykke med de 71 år

23. 582604/63
Gubbe
Peder Jensen Pedersen
Halkærgårdsvej 1, 
Volstrup
9230 Svenstrup J
Tillykke med de 67 år

23. 230653/74
Jørgen Bilgrav
Sundsdahlvej 39
7620 Lemvig
Tillykke med de 58 år

24. 53956/57
Æresgubbe
Bent Erik Hansen
Mejsevænget 5
5471 Søndersø
Tillykke med de 73 år

24. 479559/60
Gubbe
Gunnar Andersen
Kærbyvej 4
9330 Dronninglund
Tillykke med de 71 år

25. 250653/73
Gubbe
S.M. Klemensen
Mariebovej 14, st. tv.
2500 Valby
Tillykke med de 58 år

25. Oberst
Hædersgubbe og 
Æresmedlem
H. E. Hansen
Frederiksberg Alle 76, 4. tv.
1820 Frederiksberg C
Tillykke med de 93 år

26. 515750/61
N. Torben Daugaard Hansen
Poppelvej 6
3070 Snekkersten
Tillykke med de 70 år

27. 423850/59
Gubbe
Finn Elmer Jensen
Espedammen 82
Brøndbyøster
2605 Brøndby
Tillykke med de 70 år 

27. 570627/74
Bjarne Christensen
Bellisvej 53
8653 Them
Tillykke med de 53 år

27. 544735/62
Hædersgubbe
Knud Langkjær
Havrens Kvarter 5 B
2620 Albertslund
Tillykke med de 67 år

30. 153485/52
Hædersgubbe
Hans Henrik Smedegaard
Højgårdsvej 2, 
Bøgeholt Slot
4733 Tappernøje
Tillykke med de 86 år

30. 354039/57
Gubbe
Jørn Bro Pedersen
Kirkevang 21
8350 Hundslund
Tillykke med de 73 år
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Velkommen hjem KFOR Hold 23
 
March gennem byen, parade på Torvet med salut og tale af borgmesteren 
og sammenkomst med parade på kasernen for hærens sidste hold i Kosovo

Tekst og foto: Danske Artilleriregiment

På en flot snehvid fredag var Danske Artilleriregiment 
vært ved fejringen af KFOR Hold 23 ved hjemkomst-
paraden i Varde. Dagen bød på march og parade i Var-
de by, og ved paraden på Varde Kaserne var der med 
soldater og deres pårørende i alt omkring 500 perso-
ner. Med KFOR Hold 23 afsluttes en epoke i Hæren, da 
det var det sidste hold fra Hæren i Kosovo.

Præcis klokken 11 startede KFOR Hold 23 marchen, 
som gik gennem en flagklædt Varde by, hvor mange ci-
vile var mødt op for at følge marchen og den efterføl-
gende parade.
 Ved paraden på Varde Torv, hvor der traditionen tro 
blev afgivet ”Dansk Løsen”, bød Vardes borgmester, 
Gylling Haahr, KFOR 23 velkommen hjem og takkede 
for den store indsats, som soldaterne havde ydet i for-
bindelse med deres seks måneders tjeneste i Kosovo.
 Efter paraden donerede KFOR 23 ved en højtidelig-
hed i gymnastiksalen på Varde Kaserne en check på 
70.000 kr. til Fonden Danske Veteranhjem. Donatio-
nen kommer fra overskud fra de DANCON marcher, 
som KFOR 23 har gennemført i forbindelse med tjene-
sten i Kosovo. Donationen blev modtaget af Carl Brat-
ved, der er formand for Veteranhjem/Trekantsområ-
det i Fredericia. Carl Bratved takkede for donationen, 

som vil gøre stor gavn i forbindelse med fondens frem-
adrettede arbejde.

Dagen blev afsluttet med en parade på Varde Kaserne, 
hvor generalmajor Agner Rokos, chef for Hærens Ope-
rative Kommando, formelt bød de 170 mand velkom-
men hjem.

Formanden for Folketingets Forsvarsudvalg, folke-
tingsmedlem Hans Christian Thoning (V) var inviteret 
til at tale, og han sagde: 
 – Vi har fuldført vores opgave i Kosovo, og vi kan med 
stolthed og ære i stemmen sige: ”Vi gjorde en forskel – 
nu er vores arbejde færdigt!”
 – Denne indsats har I en andel i. Det skal I have tak 
for. I er med til at sikre igennem jeres uselviske og mo-
dige indsats, at vi som danskere kan sige, at vi som land 
er med til at gøre en forskel. En forskel der betyder fred. 
En forskel der redder liv. 
 – Jeg ved også, at vores indsats igennem årene har 
været værdsat af befolkningen. Den er taknemmelig for 
den indsats, vi har ydet, og det må alt andet lige være et 
stort klap på skulderen til de danske soldater, der har 
gjort tjeneste i Kosovo.
 – I skal have tusind tak, og jeg ønsker jer held og lyk-
ke i fremtiden, sluttede Hans Christian Thoning.

Der blev skudt salut, ”Dansk Løsen”, både på torvet 
og senere ved paraden på kasernen.

Chefen for Hærens Operative Kommando, generalmajor 
Agner Rokos, inspicerede paraden og bød derefter soldaterne 
velkommen hjem og sagde tak for veludført tjeneste.


